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حراج هنری برای همه اقشار
مدیرکل هنرهای تجسمی وزارت ارشاد خبر داد

مدیرکل هنرهای تجسمی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
از تلاش برای حراج هنری ویژه مخاطبان عام خبر داد. پیش 
از آغاز سال جدید خبرهایی از برگزاری 2حراج هنری جدید 
در ۱۴۰۲ رسید؛ حال جزئیاتی از این دو حراج مطرح و درباره 
آنها توضیحاتی ارائه شده است. حراج‌های هنری زمینه‌ای 
برای فروش آثار هنرهای تجسمی همچون نقاشی، مجسمه، 
نقاشی‌خط و عکس و یکی از راه‌های حضور آثار هنری در بازار 
است که زمینه پیشرفت را برای هنرمندان ایجاد می‌کند. 
هدف اغلب حراج‌ها ایجاد بستری برای رشد هنر و معرفی 
هنرمندان در فضایی با نظارت بر اصالت اثر و... است که 
در کنار آن نیز اهداف اقتصادی را دنبال می‌کند. می‌توان 
گفت که حراج‌ها با رویکردهای فرهنگی-اقتصادی زیرنظر 

مؤسسه‌ها برگزار می‌شوند.
در حال حاضر تعداد حراج‌هایی که در سطح کشور برگزار 
می‌شوند، انگشت‌شمار است، اما در عین حال مدیرکل 
هنرهای تجسمی وزارت فرهنگ و ارشاد معتقد است که 
یکی از بسترهای پیشرفت اقتصاد هنر، حراج‌های هنری ا‌ست. 
عبدالرضا سهرابی، مدیرکل هنرهای تجسمی وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی  در روزهای پایانی اسفندماه نشستی را با 
جمعی از اصحاب رسانه داشت. او گفته بود که در سال‌۱۴۰۲ 
2حراج جدید پیش روست. سهرابی در این نشست به اهمیت 
حراج‌های هنری از دیدگاه خود نیز اشاره کرده و درباره رویکرد 
خود برای ایجاد چرخه اقتصادی در حوزه‌ تجسمی گفته بود 
که یکی از بسترهای پیشرفت اقتصادی هنر حراج‌ است. 
او گفته بود: »تاکنون 2حراج به حراج‌های سال آتی اضافه 
شده است که یکی از آنها قطعا در راستای ارائه آثار هنرمندان 
جوان‌تر و ایجاد امکان خرید آثاری با قیمت‌های متناسب 
برای همه اقشار جامعه خواهد بود؛ در نتیجه همه‌ ما می‌توانیم 
اثری به دیوار خانه‌مان داشته باشیم.« او حالا با گذشت حدود 
یک‌ماه، درباره این دو حراج در گفت‌وگو با ایسنا توضیحاتی 
را ارائه کرده است. سهرابی ابتدا درباره جزئیات یکی از این 
دو حراج که از آن به اسم »حراج معاصر« یاد کرده، صحبت 
کرد؛ حراجی که به‌زعم او »در راستای ارائه آثار هنرمندان 
جوان‌تر و ایجاد امکان خرید آثاری با قیمت‌های متناسب 
برای همه اقشار جامعه خواهد بود.« او تأکید کرد که حراج 
را بستری بسیار مهم برای توسعه اقتصاد هنر، برای هنر و 
هنرمند می‌داند. سهرابی گفت:‌ »البته به جهت موقتی بودن 
حراج‌ها، تعداد انگشت‌شمار و قیمتی بودن آثار باید اندیشه‌ و 
سیاستی در این حوزه به کارگرفته می‌شد تا حراج به‌سوی 
همگان سوق داده شده و فضا هم برای حراج‌های بیشتر 
آماده شود.« مدیرکل هنرهای تجسمی افزود که رایزنی‌هایی 
صورت گرفت و با آماده شدن فضا با حراجی به نام »حراج 
معاصر« موافقت شده است. او گفت: »این حراج تا به حال 
برگزار نشده است. با این حال دوستان در حراج معاصر دیدگاه 
مناسبی به آن دارند. ما نیز بر این تأکید کردیم که حراج معاصر 
باید جامعیتی را برای مخاطبان عام و خاص خود ایجاد کند. 
مخاطب خاص را باید آنچنان جذب کند که هم یک دانشجو و 
هم یک استاد بتوانند آثار تولیدی خود را وارد حراج کنند. این 
حراج نباید صرفا مربوط به استادان باشد و تصمیم بر آن شده 
که از این جهت جامعیت داشته باشد. سهرابی گفت به‌دنبال 
این است که کیک اقتصاد هنر را به‌گونه‌ای بزرگ کند که بعد 
از تقسیم‌بندی شامل همه مخاطبان خود شود. وی به ظرفیت 
حراج‌های هنری برای بهره‌بردن مخاطبان عام این حراج‌ها هم 
اشاره و اظهار کرد که برخی مخاطبان عام هنر هم علاقه دارند 
که با بودجه مشخص خود اثری را تهیه کنند. بر همین اساس 
این حراج می‌تواند کمک به این مخاطبان عام هم باشد تا آثاری 
اینچنینی را تهیه کنند. به‌نظر سهرابی از طریق این حراج‌ هم 
به اقتصاد هنر کمک می‌شود و هم مخاطبان عام بیشتری دربر 

گرفته خواهند شد.

خبر 

تجسمی

تهمورس پورناظری با »بازآمدم« 
تهمورس پورناظری پرفورمنس »باز آمدم« را دوازدهم و 

پانزدهم اردیبهشت‌ماه روی صحنه می‌برد.
به گزارش همشهری، تهمورس پورناظری )آهنگساز و نوازنده 
موسیقی ایران( دوازدهم و پانزدهم اردیبهشت‌ماه در تالار 
وحدت تهران کنسرت »باز آمدم« را که می‌توان آن را یک 

پرفورمنس-کنسرت به شمار آورد، اجرا خواهد کرد.
موسیقی این اجرا براساس موسیقی اصیل ایرانی، موسیقی 
تنبور و موسیقی معاصر در ترکیب با موسیقی کلاسیک 
و موسیقی الکترونیک است که داستان هر آهنگ را گروه 

حرکت اجرا خواهند کرد.
در »باز آمدم« بردیا کیارس به‌عنوان مایستر، این آهنگساز 
را همراهی خواهد کرد. کیارس سال‌هاست که به‌عنوان 
رهبر ارکستر و آهنگساز روی صحنه می‌رود. علاوه بر او، 
تینا جامه‌گرمی )ویولن(، مهدی منادی )ویولن آلتو(، ماکان 
خویی‌نژاد )ویولن‌سل(، رامین دارستانی )باس(، آرین رضایی 
)سازهای کوبه‌ای( و علی قنبری )بربط( می‌نوازند. تهمورس 
پورناظری آهنگسازی و کارگردانی این اثر را خود انجام داده 
و به همراه سحر بروجردی قطعات آوازی را اجرا خواهند کرد. 
تنظیم کوارتت‌های این برنامه توسط پورناظری، کیارس و 
آرش سلامیه و تنظیم‌های الکترونیک توسط دارستانی انجام 
شده است. در این کنسرت گروه ۱۶نفره حرکت با طراحی 

»پگاه نیایی« بخش داستانی را روایت می‌کنند.
 

تعلل خودروساز حاشیه‌ساز شد
مجید صالحی که در جشنواره فیلم فجر سال گذشته، برنده 
سیمرغ بلورین بهترین بازیگر مرد شده بود و در تریبون 
اختتامیه اعلام کرد که جایزه مادی‌اش را به مردم خوی 
تقدیم می‌کند با انتشار استوری‌ای خطاب به مسئولان 

جشنواره فجر نوشت:
»امان از دست مسئولان باوجدان و باشرف؛ به بنده یک 
دستگاه خودرو به‌عنوان جایزه بهترین بازیگر قرار شد بدهند 
و بنده با کمال افتخار تقدیم مردم زلزله‌زده مظلوم و مهربان 
خوی کردم و زحمت آن را هم به هادی حجازی‌فر دادم که 
در آن برهه همراه خانم آیدا پناهنده در حال کمک‌رسانی به 
همشهریان شریفشان بودند. افسوس که بعد از ‌2ماه‌ونیم 
هنوز تحویل نداده‌اند و ‌ای کاش حداقل در شب عید انجام 
می‌شد تا کمک کوچک و ناچیزی می‌شد برای فرزندان 
نازنین خوی؛ چراکه آن روزها نیاز بیشتری داشتند. خدا رو 
شکر برای خودم نیست که تصور کنند ذی‌نفع مالی هستم.«
در پاسخ به این موضوع، سیمون سیمونیان، مسئول دبیرخانه 
چهل‌ویکمین جشنواره بین‌المللی فیلم فجر توضیحاتی 
را ارائه داد و گفت: واقعیت این است که در این جریان 
شرکت‌های خودروساز باید پاسخگو باشند. سازمان سینمایی 
و دبیرخانه جشنواره بعد از برگزاری اختتامیه برگزیدگان 
را در قالب نامه‌ای به2 شرکت ایران‌خودرو و سایپا معرفی 
کردند و اگر تعللی در تحویل خودروها صورت گرفته ازسوی 
شرکت‌های خودروساز است. وی در گفت‌وگو با مهر ادامه داد: 
احتمالاً پروسه اداری تحویل این خودروها طولانی شده است. 
ما اسامی را اسفندماه به‌خودروسازان اعلام کرده‌ایم و واقعاً 
اطلاعی ندارم که چرا تا به امروز تحویل خودروها با تأخیر 

مواجه شده است.
سیمونیان تأکید کرد: از طرف دفتر جشنواره فیلم فجر 
و سازمان سینمایی همه کارهای مربوط به اهدای جوایز 
برگزیدگان طبق روال انجام شده و پیگیری‌های لازم هم 
صورت گرفته است. نامه رسمی معرفی برگزیدگان برای 
اهدای ۲۵خودرو به برگزیدگان، خطاب به مدیران فروش 

این 2 شرکت صادر شده است.‌

موسیقی

تئاتر

 پورصمیمی با »خوشدلان«
به صحنه می‌آید 

نمایش »خوشدلان« به نویسندگی و ‌ بازی سعید پورصمیمی و 
کارگردانی پریزاد سیف از خرداد سال‌جاری در تماشاخانه ایرانشهر 
روی صحنه می‌رود. نمایش »خوشدلان« به‌عنوان اثری کمدی، 
جدیدترین نمایشنامه سعید پورصمیمی، از چهره‌های سرشناس 
تئاتر ایران است. این اثر نمایشی با کارگردانی پریزاد سیف خرداد 
سال‌جاری در سالن ناظرزاده کرمانی تماشاخانه ایرانشهر روی 
صحنه می‌رود. به گزارش همشهری، سعید پورصمیمی در این اثر 
نمایشی به ایفای نقش نیز می‌پردازد. »خوشدلان« تازه‌ترین تجربه 
همکاری پورصمیمی و سیف بعد از اجرای نمایش »آواز قو« است که 
سال ۹۸ در سالن ناظرزاده کرمانی تماشاخانه ایرانشهر روی صحنه 
رفت. سعید خانی، تهیه‌کننده سینما و مدیرعامل دفتر پخش »خانه 
فیلم«، تهیه‌کنندگی نمایش »خوشدلان« را بر عهده دارد و نورالدین 

حیدری‌ماهر، مجری طرح این نمایش است.

وزیر ارشاد: کشف حجاب‌کنندگان اجازه 
حضور در برنامه‌های هنری را  ندارند

وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسامی گفت: به کسانی 
که کشف حجاب می‌کنند 
اجازه حضور در برنامه‌های 

هنری را نمی‌دهیم.
ایسنا،  گزارش  به 
محمدمهدی اسماعیلی در 
جمع خبرنگاران در حاشیه 

نشست هیأت دولت درباره برخورد با بازیگرانی که بدون 
حجاب در مراکز عمومی و هنری حاضر می‌شوند، گفت: 
کسانی که خارج از قانون رفتار کنند، طبق قانون با آنها 
برخورد می‌شود؛ از این‌رو ما اجازه نداریم به کسانی که کشف 

حجاب می‌کنند اجازه حضور در برنامه‌های هنری بدهیم. 
هفته گذشته پانته‌آ بهرام در جریان اکران عمومی پوست 
شیر کشف حجاب کرد. پانته‌آ بهرام که در سینما لوتوس 
در کنار دیگر هنرمندان حضور داشت بدون حجاب در این 
مراسم شرکت کرد. کشف حجاب پانته آ بهرام جنجال زیادی 

را در پی داشت.
 ابتدا مدیر سینما لوتوس از سمتش برکنار شد و پس از آن 
هم سینما لوتوس تعطیل شد که البته این تعطیلی طولی 

نکشید و این سینما فعالیت خود را از سر گرفت.

الله‌یار نجفی، متولد1359 و فارغ‌التحصیل رشته گرافیک در 
مقطع کارشناسی و دارای مدرک کارشناسی ارشد هنرهای 
زیبا از هندوستان است. او از سال1384 با حضور در دوسالانه‌ 
تصویرسازی نوما در هندوستان حضور در نمایشگاه‌ها را تجربه 
کرده و از آن پس تا امروز در نمایشگاه‌های انفرادی و گروهی 
داخلی و خارجی متعددی حضور داشته است.نجفی در بیانیه 
نمایشگاهش توضیح داده که ایده آثار نمایشگاه »عدن/ عدم« از 
کجا آمده است: »اریدو بهشت برین سومریان بوده و دسترسی به 
آن ممنوع و تأویل متاخر آن، »باغِ عدن«، ارجاع به آغاز است و 
عدم ‌پایان. هرآنچه داشته و دانسته‌ایم و تمام آنچه خواهیم داشت 
و دانست در میان این دو مفهوم قرار دارد. مفاهیمی ابتدایی و 
پایه‌ای شاید نخستین مفاهیمی که ساختیم یا به یاد می‌آوریم؛ 
اول و آخر، مرگ و زندگی، ازل و ابد و عدن و عدم. تمام موجودات، 
روی محوری که آغاز آن عدن و پایانش عدم‌است جای می‌گیرند؛ 
محوری که می‌توان آن را به شکل دایره تصور کرد که نقطه آغاز 
و پایان آن یکی ا‌ست. سر یا ته، پایین یا بالا، درون و بیرون پیدا 
نیست؛ بدان معنا که پس و پیش آن را نمی‌توان تصور کرد. طپش 
است؛ افول است از این ‌سو و همان خود طلوع است از سویی دیگر. 
آیا دست آویختن به سمبل‌ها برای درک یک ماهیت، تنها به‌دلیل 
ناتوانی در بیان نیست؟ ما در بیان متداول خود همیشه از جزء به 
کل تفسیر می‌کنیم و زبان همیشه ما را به جزئیات ارجاع می‌دهد 
و در عدن جزئیات مهم هستند و پیدا. درختی که خود باعث آغاز 
دور تسلسل زندگی ا‌ست. یک درخت. یک چیزِ ساخته‌شده از 
بسیار. وحدتِ برون‌آمده از کثرت. در همان بستر، نخستین از 
تیره مردان و نخستین از تیره زنان نیز در کنار نخستین درخت 
هستند که هرکدام کیفیتی دیگرند، نشانه‌ای متشکل از بسیار 
اجزاء، جایی بین عدن و عدم، اما این داستان رمز است، یک تصور، 
یک نماد یا نشانه و مفسر خالق نشانه است و تعیین‌کننده و هیچ 

نمادی بدون تفسیر موجودیت ندارد.«‌

نمایشگاه فردی »عدن - عدم«

پروژه‌های آران
تا 22 اردیبهشت1402

 ۲۰۰هزار مخاطب 
در یک روز ‌

رکورد دوران پساکرونا شکسته شد

داستان گیشه سینماها به قبل از کرونا و بعد از کرونا تقسیم 
می‌شود. واقعیت این است که اکران سینماها در ایران از زمان 
شیوع کرونا به کما رفت. اتفاقی که البته در همه جای دنیا رخ داد 
ولی با فروکش کردن بحران کرونا، گیشه سینماها در بسیاری از 
کشورها به مرور پررونق شد، در اینجا اما داستان شکل دیگری 
داشت. گویی ایرانی‌ها در ایام فراگیری کرونا عادت سینما رفتن 
از سرشان افتاد و حتی وقتی شرایط عادی شد باز هم سالن‌های 
سینما خلوت بود. با تلاش‌هایی که در چند‌ماه اخیر صورت گرفت 
و تنوع بازار اکران، به‌تدریج اوضاع گیشه هم متحول شد و حالا 
در بهار۱۴۰۲ شاهد رکوردشکنی گیشه‌ها هستیم. اتفاقی که 
البته محصول گران شدن بهای بلیت هم هست ولی نمی‌توان 
انکار کرد در زمینه جذب مخاطب آنچه این روزها رخ داده در ایام 
پساکرونا بی‌سابقه بوده است. در این میان باید سهم ویژه‌ای برای 
کمدی »فسیل« قائل شد که یک‌تنه سهم مؤثری در آشتی مردم 

با سینما داشته است.
روز سه‌شنبه سینمای ایران نزدیک به ۲۰۰هزار نفر مخاطب داشته 
که رکوردی دیگر برای روزهای نیم‌بهای سینمای ایران شناخته 
می‌شود. در ادامه رکوردزنی‌های سینمای ایران در ماه‌های اخیر، 
روز سه‌شنبه سینماهای کشور میزبان نزدیک به 200هزار نفر 
مخاطب بودند. براساس این آمار روز سه‌شنبه پرازدحام‌ترین روز 

پس از دوران کرونا به حساب می‌آید.

بهروز قلی پورگیشه
روزنامه‌نگار

روز سه‌شنبه گیشه سینماها به فروشی دست یافت که یک رکورد محسوب می‌شود. فروش کلی سینماها در این روز به 5میلیارد و213میلیون تومان 
رسید. همچنان فیلم »فسیل«با فروش 3میلیارد و306میلیون تومان پرفروش‌ترین فیلم در روز گذشته بود. اما »سه کام حبس« به‌عنوان فیلم 
اجتماعی تازه سینمای ایران توانسته خود را در جایگاه دوم تثبیت کند و 425میلیون تومان فروش داشته باشد. از فیلم‌های قدیمی سینمای سال 
گذشته نیز همچنان ملاقات خصوصی فیلمی پرفروش است که 150میلیون ‌تومان فروش دارد؛ بنابراین می‌توان گفت که هنوز فیلم‌های اجتماعی 
اگرچه فاصله زیادی با کمدی‌ها در فروش دارند، اما جایگاه تثبیت شده‌ای در سینما و گیشه ایران دارند. »آهنگ دو نفره« به‌عنوان فیلم جدید کمدی 
سینمای ما، 316میلیون تومان فروش کرده است. این فیلم با بازی احمد مهرانفر و فرزاد فرزین نتوانسته با فسیل به‌عنوان دیگر کمدی حال حاضر 
رقابت نزدیکی داشته باشد.»دسته دختران« اما تبلیغات گسترده‌ای نداشته و شاید به همین دلیل هنوز نتوانسته فروش خوبی را کسب کند و در 
پرکارترین روزهای سینمایی کشور، 143میلیون تومان فروش کرده است. فروش دیگر فیلم‌های سینمایی از این قرار است: جنگ جهانی سوم، 

244میلیون تومان، عروس خیابان فرشته 210میلیون تومان، غریب 201میلیون تومان و بابا سیبیلو 64میلیون تومان.

   بیش از ۵میلیارد تومان فروش در روز نیم بها

یاسمن صفا متولد1361 است و از سال1383 تا امروز آثارش در 
12نمایشگاه انفرادی و گروهی به نمایش گذاشته شده است. صفا 
در این نمایشگاه سراغ گل و مرغ رفته که از فیگورهای اصلی در 
نگارگری سنتی ایران هستند، اما این طور که در بیانیه نمایشگاه 
به قلم شباهنگ طیاری آمده، صفا در این نمایشگاه »از نوع معمول 
سوژه‌ تاریخی در شعر، ادب و نقاشی ایرانی دوری کرده است 
و شاعرانگی گفت‌وگوی میان گل و پرنده را از میان برده است. 
تمهید او نه با حذف کلی پرنده‌ها از پرده‌ نقاشی بلکه در خالی نگه 
داشتن جای آنهاست. حالا جای خالی و نیستی آنها روی بوم، محل 
گفت‌وگوست و نه درد دلشان با گل. اکنون بلبل به شکل استعاری، 
دیگر برای بیان احساسات و عواطف ذهنیت ایرانی کارکردی ندارد. 
حجم تلخی و تاریکی بیش از اینهاست. صدای بلبل دیگر نقشی 
شبیه به نویز سفید را ایفا نمی‌کند که در خواب رفتنمان کمکمان 
کند. حتی چهچهه هم بزند دردی دوا نمی‌کند. آن صداهایی که ما 
سال‌ها شنیدیم در ما نقش بسته و از درون منتشر می‌شود.« وی در 
ادامه درباره گل‌ها می‌نویسد: »قسمت دیگر نقاشی‌ها گل‌هاست 
که زمینه نقاشی را ساخته‌اند و نقاش به تفصیل به آنها پرداخته 
است. زمینه‌ها در نقاشی‌های صفا بهشتی و افسانه‌ای جلوه می‌کنند 
و همچنین در تعدادی از آنها تیره، تاریک و تلخ تصاویر ارجاعی 
آشکار به سوژه‌ گل و مرغ می‌دهند، اما ابعاد بزرگ نقاشی‌ها این 
ارجاع را وارونه می‌کند. تصاویر گل‌ها در مقیاس اصلی و حتی 
بزرگ‌تر واقعی‌تر به‌نظر می‌رسند، در قیاس با نمونه‌های مینیاتوری 
که روی جلدهای لاکی، قلمدان‌ها و نمونه‌های چاپی که روی 
بشقاب‌های ملامینی دیده‌ایم. گویی که نقاش به باغی شبیه به 
نمونه‌ ایرانی ‌شده باغ‌های قلمرو الِف‌ها در مجموعه فیلم‌های »ارباب 
حلقه‌ها« دسترسی داشته و در آنها پرسه زده و این قاب‌ها را از روی 
آن نمونه‌ها ساخته است. نقاشی‌های یاسمن صفا چیزی شبیه به 
جلوه‌های ویژه است. می‌خواهد کیفیتی باورپذیر ارائه دهد و شما 

را به ‌ خود فراخواند.« ‌

نمایشگاه فردی »به تماشا رفتن مرغ مقلد«

گالری دلگشا
تا 30 اردیبهشت1402

حرکت در مسیر انتزاع

روزبه نعمتی‌شریف، طراح و مجسمه‌سازی متولد1359 است که در مقطع 
کارشناسی طراحی صنعتی خوانده و دارای کارشناسی ارشد پژوهش هنر 
است. او از سال1396 به‌طور حرفه‌ای به‌کار مجسمه‌سازی پرداخته و در 
چند نمایشگاه هم حضور داشته است. او در بیانیه نمایشگاه درباره نمایشگاه 
»سیاه‌بازی« می‌نویسد: »مجموعه پیش رو با به کارگیری امکانات بیانی 
خاص هر یک از مدیوم‌های مجسمه، نقش‌برجسته، نقاشی، کالژ و چیدمان 
می‌کوشد، در میان این تکثر فرمیک به وحدتی معنایی دست یابد. در غالب 
فرمیک پیوندی است از عناصر نقاشانه روایی ایرانی برگرفته از تئاتر سنتی 
خیمه‌شب‌بازی درون پیکره‌بندی‌هایی الوان و امروزین و در قالب محتوایی 
بیانگر پارادایم‌هایی کهن که تا لحظه اکنون امتداد می‌یابد. در این میان، 
سیاه )مبارک(، به‌عنوان نماینده‌ عامه، احضار می‌شود تا نقش تاریخی 
معاصر خود را در غالب خصایص ذاتی خویش، همچون شوخ‌طبعی، 
جسارت، طنزآلودگی و صداقت، با رویکردی انتقادی به موضوعات 
اجتماعی، عاطفی و حتی تاریخی ایفا کند. هرچند این مضحکه لعبتکان 
اغلب وسیله‌ای ظریف برای تلطیف زندگانی نیست بلکه دستاویزی است 
علیه لحظات ثابت، ساکن، تلخ و خاموش، زمزمه‌های کوچک آگاهی که در 

هیأت هنر و در جهت رهایی و پالایش مخاطب در کار هستند.« ‌

نمایشگاه فردی »سیاه‌بازی«

مجموعه‌ معاصر سو
تا 29 اردیبهشت1402

در 3نمایشگاهی که معرفی کرده‌ایم، حرکت از مفاهیم انضمامی و 
ملموس به‌سوی ایده‌های انتزاعی و تجریدی قابل بازشناسی است.  
وجه اشتراک این سه نمایشگاه را می‌توان بهره‌بردن آنها از مفاهیم 
و ایده‌های از پیش موجود در عالم نقاشی، نمایش و اسطوره دانست 
که هر یک از دریچه ذهن و نگاه خالقانشان راه خود را به دنیای رنگ، 

نقش و حجم باز کرده‌اند. 

معرفی 3نمایشگاه هنری که از عینیت به 
ذهنیت رسیده اند

 گالری
ناصر احدیگردی

روزنامه‌نگار

 سینمای تهیه‌کننده فیلم سینمایی‌ »زدوبند« از 
دورخیز برای اکران این فیلم سینمایی در  ایران

خردادماه امسال خبر داد. مقصود جباری در 
گفت‌وگو با ‌مهر درباره برنامه‌ریزی برای اکران عمومی آن توضیح 
داد: واقعیت این است که هنوز شرایط سینماها خوب نیست و قصد 
ما هم این است که تلاش کنیم تا بهترین زمان را برای اکران فیلم 
در نظر بگیریم؛ زمانی که هم بازخورد مناسب داشته باشد و هم 
مردم بتوانند فیلم را ببینند. هنوز به جمع‌بندی درباره این زمان 
نرسیده‌ایم. وی افزود: فیلم »زدوبند« فیلمی است که در هر فصلی 
امکان اکران عمومی دارد و چنین نیست که حال و هوای ویژه‌ای 
داشته باشد که اکران آن را در فصلی خاص الزامی کند. فیلم 
داستانی اجتماعی دارد که در هر شرایطی امکان اکران عمومی را 
دارد. در عین حال، اما ما دورخیز کرده‌ایم که بتوانیم در خردادماه 

همین امسال فیلم را اکران کنیم. این تهیه‌کننده سینما درباره 
فروش خوب برخی فیلم‌ها در همین شرایط سینماها هم گفت: 
قطعاً وضعیت این فیلم‌ها برای همه ما امیدوارکننده است، اما 
همه‌‌چیز تنها محدود به این نکته نیست که فیلم به‌دست مخاطب 
برسد. در این مسیر یک‌سری گرفتاری‌های دیگری هم هست که 
باید رفع شود. درباره فرایند پخش مسائلی وجود دارد که باید با 
دفتر پخش به تعامل برسیم تا فیلم بتواند در شرایطی ایده‌آل به 
اکران برسد. همه این موارد دست به‌دست هم می‌دهد تا بتوانیم 
فیلم را در وضعیتی مناسب راهی ‌ سینماها کنیم. وی ادامه داد: این 
شرایط معمولاً برای فیلم‌هایی مثل فیلم ما نامتعادل‌تر است، اما 
برای فیلم‌های گیشه‌محور و پرفروش، طبیعتاً شرایط ایده‌آل‌تری 
وجود دارد. فیلم ما یک فیلم اجتماعی است که باید به اندازه همان 
از آن انتظار داشته باشیم و سایرین هم با همین مختصات به آن 
نگاه می‌کنند و شرایطی مشابه فیلم‌های اجتماعی که همین الان 

روی پرده هستند می‌توان برای آن متصور بود.

»زد و بند« در راه اکران


